
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

(МОУ СШ № 1) 

 

ПРИКАЗ 

31 января 2025 г.                         № 2а/1-О  

г. Переславль-Залесский 

 

Об утверждении сроков индивидуального отбора 

для профильного обучения при получении среднего общего образования  

в МОУ СШ № 1 в 2025 году 
 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Закона № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» и пунктом 3 Порядка организации индивидуального 

отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения в Ярославской области, утвержденного 

приказом Департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-

нп, на основании приказа Управления образования Администрации города 

Переславля-Залесского № 74/01-04 от 31.01.2025 «Об утверждении сроков 

проведения индивидуального отбора для профильного обучения при получении 

среднего общего образования» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

П.1. Определить сроки проведения индивидуального отбора обучающихся при 

приеме в MOУ СШ №1 городского округа города Переславля-Залесского для 

профильного обучения при получении среднего общего образования: 
 

01, 02.07.2025 – прием документов для участия в индивидуальном отборе; 

04.07.2025 г. – проведение индивидуального отбора; 

07.07.2025 г. – публикация (размещение) итогов индивидуального отбора; 

11.07.2025 г. – подача заявления о зачислении и оригинала аттестата об 

основном общем образовании. 
 

П.2. Провести индивидуальный отбор в 10-йкласс в 2025 году в указанные 

сроки согласно Положению о проведении индивидуального отбора при приеме 

(переводе) в МОУ «Средняя школа № 1» для профильного обучения при 

получении среднего общего образования в 2025-2026 учебном году. 
 
 

П.3. Разместить информацию о сроках проведения индивидуального отбора 

обучающихся на сайте школы. 
 

П.4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы Е.М. Сурнина 


